



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Quarta-feira • 29 de Setembro de 2021 • Ano V • Nº 1309

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- 1º Ato de Apostilamento – Contrato Administrativo nº 005.06/2021 vinculado a Ata de Registro de Preços nº 043/2021.
- 1º Ato de Apostilamento – Contrato Administrativo nº 010.06/2021 vinculado a Ata de Registro de Preço nº 048/2021
- 1º Ato de Apostilamento – Contrato Administrativo nº 014.06/2021 vinculado a Ata de Registro de Preços nº 051/2021.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Apostilamentos



### PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

#### 1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005.06/2021 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005.06/2021 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 074/2021, Pregão Eletrônico nº 021/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** ea empresa **ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI**, sediada à Rua José Pereira, 436 – Centro – Planalto – Bahia – CEP nº 45.190-000, e-mail: [bill.construcoes@hotmail.com](mailto:bill.construcoes@hotmail.com) CNPJ nº 03.641.010/0001-02 neste ato representado pelo Sr. Aladiran Duarte Rocha, portadora da CNH nº 1410089589 DETRAN/BAHIA, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

#### SUPRESSÃO

LOTE 1						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	200	UNID.	ADAPTADOR PVC DE 1/2	FORTLEV	R\$ 1,49	R\$ 298,00
2	200	UNID.	ADESIVO PVC PARA TUBOS E CONEXÃO 75ML	FORTLEV	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
3	50	UNID.	BARRA DE CANO 20MM-MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 13,65	R\$ 682,50
4	50	UNID.	BARRA DE CANO 3/4-MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
5	50	UNID.	BOIA PARA CAIXA DAGUA	AMANCO	R\$ 10,85	R\$ 542,50
7	50	UNID.	CAIXA DE DESCARGA COM PEÇAS DE FIXAÇÃO	ASTRA	R\$ 36,43	R\$ 1.821,50
10	100	UNID.	CAIXA SINFONADA 100X100	ASTRA	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
11	50	UNID.	CHUVEIRO FRIO PEQUENO	DURIN	R\$ 16,73	R\$ 836,50
12	100	UNID.	ENGATE PLÁSTICO 30CM 1/2	KRONA	R\$ 4,25	R\$ 425,00
14	80	UNID.	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM	FORTLEV	R\$ 5,34	R\$ 427,20
15	100	UNID.	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM	FORTLEV	R\$ 1,38	R\$ 138,00
16	100	UNID.	JOELHO 90° SOLDAVEL 20MM	FORTLEV	R\$ 0,69	R\$ 69,00
17	100	UNID.	JOELHO 3/4	FORTLEV	R\$ 0,89	R\$ 89,00
18	100	UNID.	JOELHO DE 20°	FORTLEV	R\$ 1,34	R\$ 134,00
19	100	UNID.	JOELHO DE 45° PARA ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 3,27	R\$ 327,00
20	100	UNID.	JOELHO DE 90° MISTO 20X 1/2	FORTLEV	R\$ 1,98	R\$ 198,00



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

21	93	UNID.	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM	FORTLEV	R\$ 2,48	R\$ 230,64
22	40	UNID.	LAVATÓRIO PLASTICO	DURIN	R\$ 23,25	R\$ 930,00
24	20	UNID.	MANGUEIRA 3/4 DESNTUPIR ESGOTO	TUBOFORTE	R\$ 102,35	R\$ 2.047,00
25	10	ROLO	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	TUBOFORTE	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00
26	50	UNID.	RALO SANFONADO REDONDO 100X38X40 MM	ASTRA	R\$ 11,19	R\$ 559,50
27	50	UNID.	REDUÇÃO PVC DE 50X40 ESGOTO	FORTLEV	R\$ 1,73	R\$ 86,32
28	50	UNID.	REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	R\$ 15,25	R\$ 762,50
29	100	UNID.	REGISTRO GAVETA SOLDÁVEL	FORTLEV	R\$ 6,33	R\$ 633,00
30	50	UNID.	SIFÃO PARA PIA LAVATORIO SANFONADO	DURIN	R\$ 6,98	R\$ 349,00
31	100	UNID.	TE DE 20	FORTLEV	R\$ 1,29	R\$ 129,00
32	100	UNID.	TE DE 3/4	FORTLEV	R\$ 1,59	R\$ 159,00
33	50	UNID.	TE 100X50 PARA ESGOTO	FORTLEV	R\$ 11,44	R\$ 572,00
34	20	UNID.	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	ICO	R\$ 41,78	R\$ 835,60
35	90	UNID.	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDAIM	DURIN	R\$ 4,70	R\$ 423,00
36	100	UNID.	TORNEIRA PARA LATATORIO PLASTICO	HERC	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
37	20	UNID.	TORNEIRA PARA PIA METAL	ICO	R\$ 58,61	R\$ 1.172,20
39	20	UNID.	TUBOS PVC SOLDAVEL DE AGUA 30MM 6M- MATERIAL N RECI.	FORTLEV	R\$ 36,82	R\$ 736,40
40	100	UNID.	TUBO DESCIDA CX DESC. 40MM MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
41	50	BARRA	TUBO PVC 40MMX6MT MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 32,47	R\$ 1.623,50
42	100	UNID.	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO	ASTRA	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
43	50	BARRA	TUBO PVC ESGOTO 100MMX6MT- MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 81,97	R\$ 4.098,50
49	50	UNID.	BUCHAS PLASTICA 8MM	IV PLAST	R\$ 0,37	R\$ 18,50
50	50	UNID.	BUCHAS PLASTICA 10MM	IV PLAST	R\$ 0,40	R\$ 20,00
56	100	UNID.	TUBO DE ESGOTO PVC 150MM - MATERIAL NÃO RECICLAVEL	FORTLEV	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
<b>TOTAL SUPRESSÃO LOTE 1</b>						<b>R\$ 51.295,86</b>

LOTE 2						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
59	71	M3	BRITA Nº00	MM	R\$ 160,00	R\$ 11.360,00
60	79	M3	BRITA Nº01	MM	R\$ 160,00	R\$ 12.640,00



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

61	50	M3	PEDRA BRUTA	MM	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
62	90	M3	AREIA FINA PARA REBOCA	MM	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
63	100	M3	AREIA GROSSA	BARRA	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
<b>TOTAL SUPRESSÃO LOTE 2</b>						<b>R\$ 45.000,00</b>

LOTE 4						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
65	5.000	UNID.	BLOCO DE CERAMICA	CORDEIRO	R\$ 1,03	R\$ 5.150,00
66	1.000	UNID.	BLOCO DE CERAMICA PARA CABEÇA	CORDEIRO	R\$ 0,81	R\$ 810,00
67	2.000	UNID.	BLOCO DE CIMENTO 09X19X39 CM	MUNDIAL	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
68	500	UNID.	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,5MT	ETERNIT	R\$ 23,84	R\$ 11.920,00
69	200	UNID.	TELHA DE CERAMICA MAROMBADA VERMELHO 49CM	BARRO FORTE	R\$ 0,86	R\$ 172,00
70	1.000	UNID.	TIJOLO 21X12X06	CAIÇARA	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
<b>TOTAL SUPRESSÃO LOTE 4</b>						<b>R\$ 22.362,00</b>
						<b>R\$ 118.657,86</b>

**ADITIVAR**

LOTE 1						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
23	293	UNID.	LUVA DE CORRER DE 1/2	FORTLEV	R\$ 6,33	R\$ 1.854,69
44	700	BARRA	TUBO PVC ESGOTO 50MMX6MT- MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 53,31	R\$ 37.317,00
45	350	UNID.	TUBO PVC ESGOTO DE 100-MATERIAL NÃO RECICLADO	FORTLEV	R\$ 81,97	R\$ 28.689,50
46	400	BARRA	TUBO PVC SOLDABEL 20MMX6MT- MATERIAL NÃO RECICADO	FORTLEV	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
47	500	UNID.	VALVULA PLASTICO PARA PIA LONGO SEM LADRÃO	DURIN	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
51	494	UNID.	BUCHAS PLASTICA 12MM	IV PLAST	R\$ 0,40	R\$ 197,60
<b>TOTAL ADITIVO LOTE 1</b>						<b>R\$ 77.498,79</b>

LOTE 4						
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
70	1	UNID.	TIJOLO 21X12X06	CAIÇARA	R\$ 1,07	R\$ 1,07



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

**TOTAL ADITIVO LOTE 4**

**RS 1,07**

**LOTE 7**

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
181	2000	UNID.	PARAFUSO 6MM	CISER	RS 0,59	RS 1.180,00
<b>TOTAL ADITIVO LOTE 7</b>					<b>RS 1.180,00</b>	

**TOTAL LOTE 10**

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
13	104	ROLO	Fio rígido 6 mm	CORFIO	RS 353,00	RS 36.712,00
<b>TOTAL ADITIVO LOTE 10</b>					<b>RS 36.712,00</b>	

**LOTE 14**

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR		TOTAL ADITIVAR
					UNITÁRIO	TOTAL	
2	4	UN	Cinto 2 x 1 + talabarte pra eletricista	FACINTOS	RS 251,50	RS 1.006,00	<b>R\$ 118.657,86</b>
7	2	UN	Escada multifuncional 4/3 com 12 degraus e nove posições de uso em alumínio	VONDER	RS 770,00	RS 1.540,00	
8	2	UN	Escada de alumínio extensiva 08 degraus	VONDER	RS 360,00	RS 720,00	
<b>TOTAL ADITIVO LOTE 14</b>					<b>RS 3.266,00</b>		

Planalto – Bahia, 01 de setembro de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**ALADIRAN DUARTE ROCHA EIRELI**  
CNPJ Nº 03.641.010/0001-02  
ALADIRAN DUARTE ROCHA  
CNH Nº 141008958 DETRAN/BAHIA  
**CONTRATADA**

**Danilo Sobral de Souza**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010.06/2021 – VINCULADO**

**A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2021**

**APOSTILA** do Caput do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010.06/2021 – VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **024/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** ea empresa **D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**, sediada à Rua Gilberto Ribeiro Filho - Antiga H, 178, São Paulo, Santo Antônio de Jesus, CEP: 44.442-204, e-mail: [d-nautomacao2012@hotmail.com](mailto:d-nautomacao2012@hotmail.com) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.780.254/0001-84, neste ato representado pelo Sr. Caio Soares Vasconcelos, portador do RG nº 15.287.561-18 SSP-BA e inscrito no CPF/MF sob o nº 097.353.285-85 – Sócio Administrador, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

**SUPRESSÃO**

LOTE 01					
01	UND	60	Agenda do tipo Permanente, capa dura, Formato: 140mm x 205mm, 384 páginas, com fitilho marcador de página.	R\$ 22,41	R\$ 1.344,60
02	UND	50	Agenda -Tipo anual, Capa almofadada em couro preto com ano gravação em baixo relevo, Formato: 135 x 192 mm; com espaço para anotações pessoais; calendário; índice telefônico; costurada; um dia por página; Fitilho marcador de páginas - 176 folhas	R\$ 19,55	R\$ 977,50
03	UND	30	Bloco de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, sem pautas, cor amarelo, medindo 76mm x 102mm com 100 folhas	R\$ 9,48	R\$ 284,40
04	UND	5	Caderno Brochura - capa dura, tamanho pequeno, 1/4, pautado, 48 folhas, cores diversas.	R\$ 3,13	R\$ 15,65
10	UND	10	Livro ata com folhas numeradas, 200 folhas, capa e contracapa em papelão: 700grs.; revestido papel 90grs. Plastificado, folhas internas em papel offset 56grs.	R\$ 20,51	R\$ 205,10
11	UND	25	Livro de ponto 100 folhas, formato 215 x 315 mm, altura: 6; largura: 22; comprimento: 33; peso: 2,972	R\$ 14,85	R\$ 371,25
14	UND	130	Bloco anotação liso 1/4 140x210 c/50 folhas	R\$ 6,12	R\$ 795,60
15	UND	20	Livro Protocolo De Correspondência com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	R\$ 10,00	R\$ 200,00
<b>TOTAL SUPRESSÃO DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 4.194,10</b>	<b>R\$ 4.194,10</b>

**Total  
Supressão  
R\$ 4.194,10**

**ADITIVAR**

LOTE 01					
12	UND	110	Bloco anotação liso 9x9 c/550 folhas	R\$ 12,64	R\$ 1.390,40
<b>TOTAL ADITIVAR DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 1.390,40</b>	
LOTE 07					
11	BOBINA	10	Bobina para eletrocardiograma 80mmx30m.	R\$ 23,07	R\$ 230,70
18	UND	500	Cartolina dupla face. Medindo: 48x66 cm (várias cores).	R\$ 1,59	R\$ 795,00



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

21	UND	200	Eva emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 2mm de Espessura, formato 40x50cm, cores variadas c/ glitter.	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00	
22	UND	300	Eva emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 2mm de Espessura, formato 40x50cm.	R\$ 2,14	R\$ 642,00	<b>Total Aditivar</b>
<b>TOTAL ADITIVAR DO LOTE 07</b>					<b>R\$ 2.803,70</b>	<b>R\$ 4.194,10</b>

Planalto – Bahia, 01 de setembro de 2021.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**  
CNPJ/MF nº 14.780.254/0001-84  
CAIO SOARES VASCONCELOS  
RG nº 15.287.561-18 SSP-BA  
CPF/MF nº 097.353.285-85  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014.06/2021 - VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014.06/2021 - VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 080/2021, Pregão Eletrônico nº 024/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Cloves Alves Andrade, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** ea empresa **CARLOS ALEXANDRE SILVA - ME, CNPJ Nº: 29.087.649/0001-73**, com sede na Endereço Rua Leovegildo Guedes Moreno, Centro - Bom Jesus da Serra –Bahia CEP 45.263-000, e-mail:[epsj33@hotmail.com](mailto:epsj33@hotmail.com), representado neste ato pelo Sr. Carlos Alexandre Silva, portador da CNH nº 942388114 DETRAN/BA – Proprietário, doravante denominada**CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

**SUPRESSÃO**

LOTE 04					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VL UNIT	TOTAL ITEM
05	CX	25	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da <b>Tinta azul</b> , Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. Cx com 50 unidades.	R\$ 44,16	R\$ 1.104,00
06	CX	18	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da <b>Tinta vermelha</b> , Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. Cx com 50 unidades.	R\$ 44,16	R\$ 794,88
07	CX	21	Caneta Esferográfica Com As Seguintes Características Técnicas: Corpo Sextavado Em Poliestireno, Com Respiro No Centro, Transparente Incolor, Tubo Em Polietileno Com Diâmetro Interno De 3,2mm, Ponta Em Latão Usinado Com Esfera De Tungstênio Usinado, Traço Da Escrita 1,0mm, Cor Da <b>Tinta preta</b> , Dimensão Do Conjunto Tubo Com Suporte E Ponta 133,480mm. Cx com 50 unidades.	R\$ 44,16	R\$ 927,36
08	CX	23	Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base D'água, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Amarela. CX com 12 unidades.	R\$ 31,11	R\$ 715,53
11	CX	16	Caneta preta esferográfica tampa ventilada ponta 1,0 mm corpo anatômico cx c/ 50 unidades.	R\$ 44,26	R\$ 708,16
13	CX	12	Caneta vermelha esferográfica tampa ventilada ponta 1,0 mm corpo anatômico cx c/ 50 unidades.	R\$ 44,26	R\$ 531,12
15	CX	34	Lápis de cor, sextavado, pigmento com alta concentração, cores vivas e intensas, formula macia e resistente com matéria prima de alta qualidade desliza facilmente sobre o papel sem esfarelar, fácil de apontar, atóxico, med 170mm, dimensões aprox. Do estojo 19,8x8,9x0,70cm (axl xp), peso aprox. 65g., cx com 12 cores.	R\$ 7,75	R\$ 263,50





**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

16	CX	12	Lápis em madeira na cor preta nº 02 HB, sextavado, sem borracha, caixa com 144 unidades.	R\$ 44,18	R\$ 530,16	
17	UND	600	Caneta escrita fina 07 Caneta esferográfica escrita fina , tampa ventilada, corpo de plástico transparente sextavado, com ponta de metal e esfera de tungstênio, com marca impressa no corpo da mesma e carga cheia (completa), que atendam todas as normas da ABNT. Acondicionadas em caixas que venham com todos os dados do fabricante impressos na caixa, com data de fabricação e validade. Marca de referência: BIC, ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.	R\$ 0,77	R\$ 462,00	
23	UND	211	Lapiseira 0,7, emborrachado, ponta metal, corpo e tampa da borracha transparente	R\$ 0,50	R\$ 105,50	
<b>TOTAL SUPRESSÃO DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 6.142,21</b>	
<b>LOTE 10</b>						
01	PCT	107	Papel Colorido Tamanho A4- 210x297 mm, 75 gramas, pacote com 100 folhas cada. Isso 9001 e isso 14001.para impressão a laser.	R\$ 7,67	R\$ 820,69	
04	UND	225	Papel carbono - formato A4, película de poliéster	R\$ 0,80	R\$ 180,00	
05	CX	22	Papel cartão fosco 50x70 280 g branco espiral CX com 20 fis	R\$ 38,00	R\$ 836,00	
34	UND	100	Post-it neon 38x50 4 blocos 100fl	R\$ 17,26	R\$ 1.726,00	
35	UND	460	Papel cartão azul , 50X70, 240G,paxote com 10 unidades-cor azul	R\$ 7,95	R\$ 3.657,00	
36	UND	80	Papel Paraná 1,00 x 0,80 cm em gramaturas diversas.	R\$ 6,19	R\$ 495,20	
<b>TOTAL SUPRESSÃO DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 7.714,89</b>	<b>Total Supressão</b>
						<b>13.857,10</b>

**ADITIVAR**

<b>LOTE 04</b>					
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO	VL UNIT	TOTAL ITEM
01	CX	200	Borracha branca n.º 40, macia especial para apagar lápis, caixa com 40 unidades.	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
22	UND	2703	Borracha ponteira branca	R\$ 0,37	R\$ 1.000,10
<b>TOTAL ADITIVAR DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 4.120,10</b>
<b>LOTE 10</b>					
06	CX	50	Papel Vergê tamanho A4, cor a escolha da administração, pacote com 50 unidades.	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
09	UND	1000	Papel crepom - tamanho 48 x 200mm, cores variadas	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00
12	PCT	100	Papel fotográfico A4, tipo brilhante, largura 210 mm, comprimento 297 mm, uso imprimir fotografia digital, características adicionais de alta definição/ para impressora jato tinta, gramatura 180 g/m2. Pcts com 50 folhas.	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
21	UND	200	Papel fotográfico A3 Papel Fotográfico Glossy Brilhante; Gramatura: 230g; Tamanho: A3 297x420mm. Pacote com 20 folha	R\$ 1,78	R\$ 356,00



**PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO**

ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38

PraçaDuque deCaxias, 104–Centro – CEP45.190-000.

22	UND	200	Papel A4 auto colante Papel GlossyPhoto - PI 1010G - C/ 10 Folhas - A4 - 210G. Cor branco; Papel Brilho; Tamanho: (MM) 210,0 X 297,0; Folhas por envelope: 10.	R\$ 0,78	R\$ 156,00	<b>Total Aditivar</b>
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 9.737,00</b>	<b>13.857,10</b>

Planalto – Bahia, 01 de setembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

\_\_\_\_\_  
**CARLOS ALEXANDRE SILVA - ME**  
CNPJ nº 29.087.649/0001-73  
CARLOS ALEXANDRE SILVA  
CNH nº 942388114 DETRAN/BA  
PROPRIETÁRIO  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_